
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П.МИХАЙЛОВКА 

(МКОУ СОШ № 1) 

665448 Иркутская обл., Черемховский р – н, п. Михайловка, ул. Горького, 1 

 

 

 

02.09.2024                                                                                                         № 2 5 1 - 1  

 

ПРИКАЗ 

 

 

О назначении ответственного за  

обработку персональных данных 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МКОУ СОШ №1 

п.Михайловка, в том числе при обработке в информационной системе персональных данных, в 

рамках исполнения статьи 18.1 и 22.1 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Черепинскую Ирину Юрьевну, секретаря, ответственным за обработку 

персональных данных.  

2. Организовать Черепинской И.Ю. мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

3. Доводить до сведения работников МКОУ СОШ №1 п.Михайловка  нормативно-правовые 

акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

4. Контролировать выполнение требований законодательства о персональных данных, в том 

числе к защите персональных данных; 

5. Информировать руководителя организации об утечках персональных данных, вносить 

предложения о привлечении работников к ответственности за разглашение персональных данных; 

6. В случае отсутствия Черепинской И.Ю. по уважительным причинам (больничный, 

командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить Хасанова А.Р. – завхоза. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                            О.О.Ломова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                 

 

Черепинская И.Ю. 

Хасанов А.Р.



 


